
 

Comune di Brusimpiano 

 
PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 
Protocollo Generale n° 150 
 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA (SETTORE LAVORI 
PUBBLICI E MANUTENZIONI) 

 
DETERMINAZIONE N. 60 DEL 24/10/2025 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE 58 - PROT. GEN. 145 - DEL 02/10/2025. PRESA D'ATTO 
ERRORE MATERIALE NELL'OGGETTO E RETTIFICA. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICO-MANUTENTIVA (SETTORE LAVORI 

PUBBLICI E MANUTENZIONI) 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 con cui il Sindaco assumeva la responsabilità 
dell’Area Tecnico-Manutentiva, settore Lavori pubblici e manutenzioni;  
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione di cui in oggetto, recante “LAVORI DI SOMMA 
URGENZA PER RIMOZIONE DI MATERIALE INSTABILE E RIPRISTINO DEL CORRETTO 
DEFLUSSO DELLE ACQUE DEL RIM 29, SALVAGUARDIA DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA 
SICUREZZA DEL TRANSITO VIABILISTICO DELL’ARTERIA STATALE SOTTOSTANTE. 
APPROVAZIONE PERIZIA - PRESA D'ATTO DELL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI AI SENSI 
DELL’ART. 140, DEL D.LGS. N. 36/23 E S.M.I. - IMPORTO € 70.000,00 IVA ESCLUSA. CUP 
E28H25001130004” i cui contenuti si intendono qui integralmente richiamati; 
 
PRESO ATTO  
 che come indicato nel testo dell’atto richiamato la somma di € 70.000,00 è comprensiva di I.V.A.; 
 che per mero errore materiale nell’oggetto della determinazione è stato indicato “IMPORTO € 

70.000,00 IVA ESCLUSA”; 
 che è necessario rettificare l’oggetto indicando “IMPORTO € 70.000,00 IVA INCLUSA”; 
 che l’adozione del presente atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e che pertanto non è necessario il visto di regolarità 
contabile e attestazione di copertura finanziaria; 

 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  
 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO dell’errore materiale nell’oggetto dell’atto in oggetto; 
 



DI RETTIFICARE quanto sopra nel senso che laddove è scritto “€ 70.000,00 IVA ESCLUSA” si debba 
leggere ed intendere “€ 70.000,00 IVA INCLUSA”; 
 
DI DARE ATTO che l’adozione del presente atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e che pertanto non è necessario il visto di 
regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del 
Comune di Brusimpiano, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. 14/03/2014, n. 33 e ss.mm.ii. nel portale “Amministrazione Trasparente”, Sezione 
principale, denominata “Provvedimenti”, Sotto Sezione  rubricata “Provvedimenti Dirigenti”. 
 

Il Responsabile dell’Area 
Firmato digitalmente 

(ai sensi dell’art 20 D.Lgs. 82/2005) 

Fabio Zucconelli 
 
 
 
 
 
 
  
  


